Lectio tertia

Explanatio sancti Thoime

Dopter quod et deus exaltauit illum: et donauit illi nomen quod est super omne nomen: ut in nomine eius
In omne genu flectatur: celestium. terrestrium: et infernorum. et omnis lingua confiteat.
quia dominus iesus christus in gloria est dei patris. Itaque charissimi mei sicut semper
obedistis non in presentia mei tantum: sed multo magis nunc in absentia mea cu[m] me-
tu et tremore vestram salutem operamini.
Deus enim qui operatur in vobis et yelle et perficere per bona voluntate.

Supra commendauit xp̄i humilitatē: hic cōmendat eius
premiū qđ ē exaltatio & gloria. **Luc.** 14. et. 18. **Sis** qđ se
exaltat humiliabit & qđ se humiliat exaltabit. **Job.** 22.
Qui humiliat? fuerit erit i gla. **Ic.** Mota triplice exalta-
tionē xp̄i qđ ad gloriam resurgēt ibi. **Prop̄** qđ tc. **Qd**
ad notificationē sue diuinitatis ibi. **D**onauit tc et
qđum ad reverentia totius creature ibi. **A**t in nomine tc.
Dicit ergo. **P**ropter quod & deus exaltauit illum lez ut
de morte resurget. **I**tem de mortalitate ad immortali-
tatem. **Ro.** 6. **C**hrist⁹ resurgens ex mortuis iam nō mor-
ritur: mors illi ultra non dominabili tc. p̄s. **E**xterea dñi
exaltauit me non moriar sed vivam tc. **I**tem exaltauit
eum in dextris suis constituendo. **Eph.** 1. **C**onstituēt il-
lum ad dexterā suam in celestibus supra omnē p̄cipas-
tum & potestatem & virtutem & dñationem et omne nome
tc. **H**z verū est & alij exalrant in gloria & in immortalita-
te. seḡ iste plus quia dedit ei nomen tc. **N**omē autē im-
ponit ad significandū rem aliquā. & tanto nomē est alti⁹
quanto res significara per illud est altior. & ideo nomen
diuinitatis ē alti⁹. p̄s. **D**omine dñs noster tc. **E**rgo hoc
nomē vt de⁹ dicere& esset dedit isti lez xp̄o pater tan-
vero deo. **S**ed sotinus dicit & hoc ponit hic sicut pres-
mis bñmilitatis xp̄i. et dicit & non est verus deus. s̄ q
sit sibi data quedā eminētia creature & sunilitudo diui-
nitatis qđ non est verū. qđ dictum est supra. **L**um in for-
ma dei esset tc. **D**icendū ergo est qđ in xp̄o est duplex na-
tura & unum suppositū. **H**ec una persona deus est & ho-
mo. et ideo potest hoc duplicitē exponi. **A**nō modo vt
donauerit ei hoc nomen pater inquantū est filius dei. et
hoc ab eterno p̄ generationē eternam que donationib⁹
est aliud qđ eterna eius generatio. **Ro.** 5. **S**icut pater ha-
bet vitam in semetipso: sic dedit & filio vitam habere in
semetipso tc. **A**lio modo de xp̄o homine. & sic pater de-
dit illi homini nomen vt deus esset: nō qđ naturā. qđ alia
est natura dei: et alia homis. sed vt esset deus per grāz
non ad patrem sed uniuersis: vt similiter deus & homo.
Ro. 1. **P**redestinat⁹ est filius dei in virtute tc. ille sc̄ q
factus est ex semine dauid fin carnem. **A**t hec est exposi-
tio augustini fm intentionē apli. **S**imile babeat **Act.** 2.
Certissime sciat omnis domus tc. **P**rima autē est ambō
sij. **Q**ued queris qđum ad vītrās expositionē humilitati
tc. **P**ropter hoc tc. premiū non p̄cedit meritū. **M**ō ergo
eterna generatio & incarnationē est premiū passionis xp̄i.
qđ precedit. **S**ed dicendū est qđ in sacra scriptura dicit ali
qd fieri qđ innotescit. **D**onauit ergo id ē fecit mansuetum
mundo qđ hoc nomē haberet. **H**oc enim mansuetū est in
resurrectione: qđ an nō erat sic nota diuitias xp̄i. **A**t huius
ēcordat te p̄tus sequens. quasi nō donauerit qđ nō ha-
beret. sed vt hoc cēs venererit. **A**t ponit duplex venera-
tio lez in subiectione operis & in confessione cr̄is ibi. **A**t

omnis lingua tecum. Dicit ergo. Et dedit illi nomen quod est super omne nomen. etiam enim homo. Ideo subdit. Ut in nomine tuis sit quod est nomen bonis omnis genu flectat. **ibid.** 2. et **Esa. 45.** Dilhi curuabis omne genu. tc. Sed hic erat rautus origenes. quod eis audiuit quod omnis genu flectat quod est reverentia exhibere creditur futuri quandoque et omnis creatura rationalis sive angeli sive homines sive demones subiicerent christum subiectio charitatis. Sed contra hoc est illud **Matth. 25.** Ite maledicti in igne eternum. tc. Sed dicendum est quod est duplex subiectio. Una voluntaria et alia involuntaria. Et est futurum quod omnes angeli sancti christi subiiciant voluntarie. et ideo dicit omnis genu flectatur. Et ponit signum per signato. ps. Adorare eum omnes angeli eius. Item et homines. ps. Omnes gentes quicunque fecisti venient et adorabunt coram te domine; glorificabit nomen tuum. tc. Et quod demones licet involuntarie. **Iac. 2.** Demones credunt et contrepulsunt te. Deinde cum dicit. Et omnis lingua confiteat te. Ponit exhibitorum reverentie in confessione oris. Omnis lingua tua celestis terrena strum et infernorum. Non de confessione laudis dicit hoc respectu infernum; sed de coacta que fit per recognitios nomen dei. **Ela. 40.** Videbit omnis ergo pariter quod omnes domini locum est tecum. ps. Confiteant nomini tuo quoniam terrible et sanctus est tecum. Et hoc quod dominus iesus christus est tecum. **Iste** sed homo in gloria tecum. Non dicit in similitudine in eadem. **Io. 5.** Omnes honorificent filium sicut honorificant patrem. Et notandum est quod in principio dicit. Quia cum in forma tecum. Hic dicit In gloria. quod futurum erat quod illud quod ab eterno habuit omnibus inotesceret. ut **Io. 17.** Clasifica me tu parer apud temetipsum claritate quam habuisti. quod mundum faceret apud te. Deinde cum dicit. Ita quod fratres tecum. Concludit exhortatio. At circa hoc tria facit. quod primo horum ad bene agendum. Secundo ostendit quod debent agere ibi. Omnia autem tecum. Tertio quo fructus ibi. Ut sitis tecum. Item prima in tres. Quia primo commemorat beatitudinem obedienciae. Secundo ostendit quod agere debeant ibi. Non in presentia tecum. Tertio dat fiduciam adimplendi ibi. **Hens. enim tecum.** Dicit ergo. Ita quod ex quo Christus sic se humiliavit et propter hoc est exaltatus. debetis scire quod si humiliasti exaltabit te. et hoc debetis facere quod semper obediatis. Et facit mentionem de obedientia commendando bona corum. et hoc ideo quod per obedientiam intelligit omnis virtus; quod ex hoc est homo iustus et mandata dei custos. **dit. Io. 6.** Servi eius cui obediens sine peccati ad mortem sine obedientiis ad iustitiam tecum. Item omnis bene non quantumcumque bonum est quod se per obedientiam reddit melius. **puer. 21.** Vir obediens loqueretur victorias. Item quod obediencia inter alias est maxima. Nam offerre de rebus exterioribus est magnus; sed maius si de corpore. sed maximus si de anima et voluntate tua quod fit per obedientiam. **i. Reg. 15.** Melior est obedientia quam victimae et auxiliare magis quam offerre adipem arietum tecum. Sed si fecisti horrorem et sic facias decetero. Deinde cum dicit. Non in presentia tecum. ostendit quid agere debeant. At primo monet ut agant fideliter. quod seruus infidelis non servit nisi quod dominus videt. quod non curat nisi placere; et si fidelis semper bene operatur. et ideo dicit. Non in presentia mea tamen quia sic videt et non faciat et in instincto bona voluntatis. **Ephe. 6.** Non ad oculum seruientes quasi hominibus placentes. sed ut serui christi facientes voluntatem dei et animo cum bona voluntate seruientes domino et non hominibus tecum. Secundo ut humiliter ibi. Cum metu et tremore. **Sagb.** enim non timet sed humiliatur. **i. corin. 10.** Qui se estimat stare videat ne cadat tecum. **Mouer. 28.** Beatus homo qui semper est pauidus. ps. Hermiti vero in timore et exultate ei cum tremore. Tertio salutibus